

Vergaderjaar 2012–2013

33 672

Invoering van pensioen- en lijfrente-excedentregelingen (Wet pensioenaanvullingsregelingen)

Nr. 7

AMENDEMENT VAN HET LID ULENBELT TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 6¹

Ontvangen 26 juni 2013

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

De beweegreden komt te luiden: Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de maximumopbouwpercentages voor fiscaal gefaciliteerde opbouw van ouderdomspensioen, partnerpensioen en wezenpensioen te verhogen en de maximumopbouw voor lijfrenten en de fiscale oudedagsreserve evenredig aan te passen;

II

Artikel I komt te luiden:

Artikel I

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2016 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «8,9%» vervangen door «8,95%» en wordt «€ 7.847» vervangen door: € 7.891.

2. In het vierde lid wordt «0,32%-punt» vervangen door: 0,33%-punt.

¹ Vervanging in verband met een wijziging in de toelichting

B

Artikel 3.127 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «12,7%» vervangen door: 12,80%.
2. In het zesde lid wordt «0,5%-punt» vervangen door: 0,47%-punt.
3. In het zevende lid wordt «0,25» vervangen door: 0,23.

III

Na artikel I worden zeven artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel IA

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2020 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «8,95%» vervangen door: «9,00%»
2. In het eerste lid wordt « € 7.891» vervangen door: € 7.935.

B

In artikel 3.127 wordt «12,80%» vervangen door: 12,87%.

Artikel IB

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2023 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,00%» vervangen door: 9,05%.
2. In het eerste lid wordt «€ 7.935» vervangen door: € 7.979.

B

In artikel 3.127, eerste lid, wordt «12,87%» vervangen door: 12,95%.

Artikel IC

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2027 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,05%» vervangen door: 9,10%.
2. In het eerste lid wordt «€ 7.979» vervangen door: € 8.024.

B

In artikel 3.127, eerste lid, wordt «12,95%» vervangen door: 13,02%.

Artikel ID

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2060 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,10%» vervangen door: 9,15%.
2. In het eerste lid wordt «€ 8.024» vervangen door: € 8.068

B

Artikel 3.127 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «13,02%» vervangen door: 13,09%.
2. In het zesde lid wordt «0,47%-punt» vervangen door: 0,48%-punt.

Artikel IE

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2065 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,15%» vervangen door «9,20%» en wordt «€ 8.068» vervangen door: € 8.112.
2. In het vierde lid wordt «0,33%-punt» vervangen door: 0,34%-punt.

B

In artikel 3.127, eerste lid, wordt «13,09%» vervangen door: 13,16%.

Artikel IF

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2070 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,20%» vervangen door: 9,25%.
2. In het eerste lid wordt «€ 8.112» vervangen door: € 8.156.

B

In artikel 3.127, eerste lid, wordt «13,16%» vervangen door: 13,24%.

Artikel IG

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2075 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.68 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «9,25%» vervangen door: 9,30%.
2. In het eerste lid wordt «€ 8.156» vervangen door: € 8.200.

B

In artikel 3.127, eerste lid, wordt «13,24%» vervangen door: 13,31%.

IV

Artikel II komt te luiden:

Artikel II

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt artikel 18a met ingang van 1 januari 2016 als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,55 percent» vervangen door: 1,56 percent.
2. In het tweede lid wordt «1,75 percent» vervangen door: 1,76 percent.

V

Na artikel II worden zeven artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel IIA

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2020 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,56 percent» vervangen door: 1,57 percent.

2. In het tweede lid wordt «1,76 percent» vervangen door: 1,77 percent.

B

Artikel 18b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,09 percent» vervangen door: 1,10 percent.

2. In het tweede lid wordt «1,23 percent» vervangen door: 1,24 percent.

Artikel IIB

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2023 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,57 percent» vervangen door: 1,58 percent.

2. In het tweede lid wordt «1,77 percent» vervangen door: 1,78 percent.

3. In het derde lid wordt «40 jaren» vervangen door: 39 jaren.

B

Artikel 18b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,10 percent» vervangen door: 1,11 percent.

2. In het tweede lid wordt «1,24 percent» vervangen door: 1,25 percent.

Artikel IIC

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt artikel 18a met ingang van 1 januari 2027 als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,58 percent» vervangen door: 1,59 percent.

2. In het tweede lid wordt «1,78 percent» vervangen door: 1,79 percent.

Artikel IID

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2060 als volgt gewijzigd:

A

In artikel 18a, tweede lid, wordt «1,79 percent» vervangen door: 1,80 percent.

B

In artikel 18b, tweede lid, wordt «1,25 percent» vervangen door: 1,26 percent.

Artikel IIE

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2065 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,59 percent» vervangen door: 1,60 percent.
2. In het tweede lid wordt «1,80 percent» vervangen door: 1,81 percent.

B

Artikel 18b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,11 percent» vervangen door: 1,12 percent.
2. In het tweede lid wordt «1,26 percent» vervangen door: 1,27 percent.

Artikel IIF

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2070 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,60 percent» vervangen door: 1,61 percent.
2. In het tweede lid wordt «1,81 percent» vervangen door: 1,82 percent.
3. In het derde lid wordt «39 jaren» vervangen door: 38 jaren.

B

In artikel 18b, eerste lid, wordt «1,12 percent» vervangen door: 1,13 percent.

C

In artikel 18c, eerste lid, wordt «0,22 percent» vervangen door: 0,23 percent.

Artikel IIG

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 2075 als volgt gewijzigd:

A

Artikel 18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «1,61 percent» vervangen door: 1,62 percent.
2. In het tweede lid wordt «1,82 percent» vervangen door: 1,83 percent.

B

In artikel 18b, tweede lid, wordt «1,27 percent» vervangen door: 1,28 percent.

C

In artikel 18c, tweede lid, wordt «0,25 percent» vervangen door: 0,26 percent.

VI

Artikel III komt te luiden:

Artikel III

De in deze wet opgenomen percentages en bedragen worden overeenkomstig de artikelen 3.68, vierde lid, 3.127, zesde lid, en 10.2a van de Wet inkomstenbelasting 2001 bij algemene maatregel van bestuur gewijzigd bij een wijziging ingevolge artikel 18a, elfde lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 van de in artikel 18a, zesde lid, van die wet genoemde pensioenrichtleeftijd.

VII

Artikel IV vervalt.

VIII

In artikel VI wordt «Wet pensioenaanvullingsregelingen» vervangen door: Wet verhoging maximumopbouwpercentages.

Toelichting

Het onderhavige amendement bewerkstelligt dat de budgettaire ruimte die aan sociale partners geboden is wordt bestemd voor een verhoging van de maximumopbouwpercentages voor fiscaal gefaciliteerde opbouw van ouderdomspensioen, partnerpensioen en wezenpensioen en een evenredige aanpassing van de maximumopbouw voor lijfrenten en de fiscale oudedagsreserve.

Indien dit amendement wordt aangenomen, komt het opschrift te luiden: Wijziging van de Wet inkomstenbelasting 2001 en de Wet op de loonbelasting 1964 in verband met verhoging van de maximumopbouwpercentages voor fiscaal gefaciliteerde opbouw van ouderdomspensioen, partnerpensioen en wezenpensioen en een evenredige aanpassing van de maximumopbouw voor lijfrenten en de fiscale oudedagsreserve.

Ulenbelt